



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NÚMERO LS/GEV-23-018/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" PARA LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA M. ZABALLA CONTRERAS		DISTRIBUIDORA HOBARJOM DE XALAPA Y/O JOSÉ M. HONORIO BARRIOS		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		COMERCIAL Y/O JESÚS C
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LT.	LT.	2,800	5.75	16,100.00	6.10	17,080.00	4.20	11,760.00	7.90
2	PINOL EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 1 LT.	LT.	300	3.20	960.00		NO COTIZA	4.10	1,230.00	4.60
3	COLORO EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT.	2,600	2.90	7,540.00		NO CUMPLE		NO CUMPLE	
4	SARRICIDA EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LT	LT.	800	4.80	3,840.00	6.00	4,800.00	9.50	7,600.00	
5	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT	LT.	350	6.50	2,275.00		NO COTIZA		NO CUMPLE	6.60
6	LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE 1 LT	LT.	200	6.50	1,300.00		NO COTIZA		NO CUMPLE	6.80
7	SERVOLOR EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 5 LT.	LT.	350	98.00	34,300.00		NO COTIZA		NO CUMPLE	110.00
8	ACEITE ROJO PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACION DE 485 ML.	PZAS.	20	21.00	420.00	22.50	450.00		NO CUMPLE	23.00
9	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDIN EN PRESENTACION DE 190 ML.	PZAS.	50	41.50	2,075.00		NO COTIZA		NO COTIZA	42.00
10	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO	PZAS.	150	9.80	1,470.00		NO COTIZA	NO PRESENTA MUESTRA		10.50
11	FUNDA PARA MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM	PZAS.	60	19.80	1,188.00	23.00	1,380.00	15.22	913.20	21.00
12	FUNDA PARA MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM	PZAS.	20	26.00	520.00	26.60	532.00	18.90	378.00	27.00
13	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM	PZAS.	50	45.30	2,265.00		NO COTIZA	35.50	1,775.00	46.00
14	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM	PZAS.	20	54.64	1,092.80		NO COTIZA	40.25	805.00	55.00
15	MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS.	PZA.	650	13.80	8,970.00	17.00	11,050.00	12.80	8,320.00	14.90
16	ESCOBA DE PLASTICO PLANA DE 7 HILOS	PZAS.	400		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO CUMPLE	
17	CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO	PZAS.	60	15.20	912.00		NO CUMPLE	14.00	840.00	16.80
18	JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM. CON DOBLE HULE ULTRA DELGADO	PZAS.	50	53.00	2,650.00		NO COTIZA	14.60	730.00	
19	JALADOR PARA PISO DE 40 CM.	PZAS.	80	13.50	1,080.00		NO COTIZA	11.00	880.00	
20	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.	PZAS.	50	52.00	2,600.00		NO COTIZA	39.00	1,950.00	
21	CEPILLO CURVO PARA WC.	PZAS.	100	4.60	460.00		NO COTIZA		NO CUMPLE	5.40
22	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 K.	KILOS	100	32.00	3,200.00	32.60	3,260.00	18.55	1,855.00	33.00
23	ESCOBETA DE RAIZ TAMAÑO MEDIANO	PZAS.	50		NO COTIZA		NO COTIZA	3.22	161.00	
24	BOMBA DE HULE PARA WC.	PZAS.	90	6.50	585.00		NO COTIZA	7.72	694.80	6.60
25	FIBRA VERDE 12 X 15 CM.	PZAS.	700	0.90	630.00		NO COTIZA		NO CUMPLE	1.15
26	LIJA DEL No.240	PZAS.	100	6.60	660.00		NO COTIZA		NO COTIZA	6.90
27	CUÑAS METALICAS	PZAS.	50	17.50	875.00		NO COTIZA		NO COTIZA	18.40
28	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA	PZAS.	70	9.75	682.50		NO COTIZA	7.57	529.90	10.10
29	ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML.	PZAS.	230		NO COTIZA		NO COTIZA	9.00	2,070.00	
30	CUBETA DE PLASTICO DEL No. 12	PZAS.	100	8.40	840.00		NO COTIZA	9.70	970.00	8.60
31	GUANTE DE HULE No. 7 ½ Y 8	PAR.	550	5.40	2,970.00		NO COTIZA	5.40	2,970.00	5.50
32	GUANTE DE HULE No. 9	PAR.	24	5.40	129.60		NO COTIZA	5.40	129.60	5.50
33	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA TAMAÑO JUMBO PARA 150 LT.	PZAS.	17	128.00	2,176.00		NO COTIZA		NO COTIZA	298.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NÚMERO LS/GEV-23-018/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" PARA LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA M. ZABALLA CONTRERAS		DISTRIBUIDORA HOBARJOM DE XALAPA Y/O JOSÉ M. HONORIO BARRIOS		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		COMERCIAL Y/O JESÚS C
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	
34	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA	PZAS.	300	18.00	5,400.00		NO COTIZA	16.05	4,815.00	19.00
35	SACUDIDOR DE CARRIZO DE 3 MTS.	PZAS.	6	48.00	288.00		NO COTIZA		NO COTIZA	
36	FRANELA DE 60 CM. COLOR GRIS DE PRIMERA.	PZAS.	25	208.00	5,200.00	210.00	5,250.00		NO CUMPLE	212.00
37	CEPILLO DE MANO CERDA DE PLASTICO 12 CM.	PZAS.	60		NO COTIZA		NO COTIZA	4.28	256.80	
38	CUBREBOCA TIPO MEDICO	PZAS.	20		NO COTIZA		NO COTIZA	1.50	30.00	
39	JABON PARA TOCADOR DE 20 GRS.	PZAS.	3,000		NO COTIZA		NO COTIZA	0.46	1,380.00	
40	BOLSA DE PLASTICO 60 X 90 COLOR NEGRO	KILOS	1,700	12.40	21,080.00		NO COTIZA	14.50	24,650.00	13.50
41	BOLSA DE PLASTICO 90 X 1.20 COLOR NEGRO	KILOS	2,100	12.40	26,040.00		NO COTIZA	14.80	31,080.00	13.50
42	BOLSA DE PLASTICO DE 50 X 70 COLOR NEGRO	KILOS	500	12.40	6,200.00		NO COTIZA	14.80	7,400.00	13.50
43	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML. AROMATIZADO DE REPUESTOS	PZAS.	150	7.80	1,170.00	105.00	15,750.00	9.60	1,440.00	117.00
44	PAPEL PARA WC 12 ROLLOS TAMAÑO JUMBO JR HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS.	CAJAS	2,300	169.80	390,540.00	268.00	616,400.00		NO CUMPLE	210.00
45	TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA CON 8 PAQUETES	CAJAS	880	85.00	74,800.00		NO CUMPLE	70.00	61,600.00	98.00
46	TOALLAMATIC CON 6 PIEZAS COLOR BLANCO	CAJAS	70	146.00	10,220.00	198.00	13,860.00	140.70	9,849.00	205.00
47	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 MTROS. CADA PIEZA.	PZAS.	30	114.00	3,420.00		NO COTIZA	92.50	2,775.00	119.00
48	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACIÓN DE 500 GRS.	KILOS.	1,200	6.60	7,920.00	6.75	8,100.00		NO PRESENTA MUESTRA	6.90
49	GUANTES CORTOS EN CURPIEL UNITALLA	PAR	20	69.00	1,380.00		NO COTIZA		NO COTIZA	71.00
50	ACIDO AXALICO PARA DESMANCHAR Y LAVAR PISOS.	KG	20		NO COTIZA		NO COTIZA	14.55	291.00	
51	LIQUIDO PARA APLICACIÓN Y ABRILLANTAMIENTO DE PISOS.	LT.	0							
52	JABON DE TOCADOR DE 100 GRS. APROXIMADAMENTE	PZAS.	314	2.10	659.40	3.40	1,067.60	1.60	502.40	3.10
53	CREMA ROSADA PARA PULIR	KILOS	20		NO COTIZA		NO COTIZA		NO PRESENTA MUESTRA	
54	ESCOBAS DE PLÁSTICO TIPO MIJO DE 7 HILOS	PZAS.	39		NO COTIZA		NO COTIZA	15.60	608.40	
SUBTOTAL					523,323.60		698,979.60		115,074.70	
I.V.A.					78,498.54		104,846.94		17,261.21	
GRAN TOTAL					\$601,822.14		\$803,826.54		\$132,335.91	

TOTAL ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN: \$734,158.05

FORMA DE PAGO	CREDITO 30 DÍAS NATURALES	CREDITO 30 DÍAS NATURALES	CREDITO 30 DÍAS NATURALES	CREDITO 30 DÍAS NATURALES
TIEMPO DE ENTREGA	15 DÍAS HÁBILES	15 DÍAS HÁBILES	15 DÍAS HÁBILES	15 DÍAS HÁBILES



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS

CUADRO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO Y FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA

NÚMERO LS/GEV-23-018/03 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" PARA LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PARTIDA	DESCRIPCION	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA CAMEZA Y/O CLAUDIA M. ZABALLA CONTRERAS		DISTRIBUIDORA HOBARJOM DE XALAPA Y/O JOSÉ M. HONORIO BARRIOS		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		COMERCIAL Y/O JESÚS C
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.
LUGAR DE ENTREGA				ALMACÉN GENERAL DE LA SEC		ALMACEN GENERAL DE LA SEC		ALMACÉN GENERAL DE LA SEC		ALMACEN GE
VIGENCIA DE PRECIOS				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		30 DÍAS NATU
GARANTÍA				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		1 AÑO		DE ACUERDO

IZADORA AR-LIMP ONTRERAS GÓMEZ
P. TOTAL
22,120.00
1,380.00
NO CUMPLE
NO COTIZA
2,310.00
1,360.00
38,500.00
460.00
2,100.00
1,575.00
1,260.00
540.00
2,300.00
1,100.00
9,685.00
NO CUMPLE
1,008.00
NO COTIZA
NO COTIZA
NO COTIZA
540.00
3,300.00
NO COTIZA
594.00
805.00
690.00
920.00
707.00
NO COTIZA
860.00
3,025.00
132.00
5,066.00

IZADORA AR-LIMP ONTRERAS GÓMEZ
P. TOTAL
5,700.00
NO COTIZA
5,300.00
NO COTIZA
NO COTIZA
NO COTIZA
22,950.00
28,350.00
6,750.00
17,550.00
483,000.00
86,240.00
14,350.00
3,570.00
8,280.00
1,420.00
NO COTIZA
973.40
NO COTIZA
NO COTIZA
786,770.40
118,015.56
\$904,785.96

DIAS NATURALES
.ES

IZADORA AR-LIMP ONTRERAS GÓMEZ
P. TOTAL
NERAL DE LA SEC
IRALES
A BASES